
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 
 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 21 della legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a 
tutte le istituzioni scolastiche e ne stabilisce l’autonomia, quale garanzia di libertà di 
insegnamento e pluralismo culturale; 
  

VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440, che istituisce il “Fondo per l'arricchimento e 
l'ampliamento dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi”, ed in particolare 
l’art. 1, commi 1 e 1bis; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 
 

VISTA la procedura di spesa posta con legge 31 dicembre 2009, n. 196 art. 34-quater, che 
prevede la possibilità di procedere mediante assegnazione, da parte 
dell’Amministrazione centrale, delle somme occorrenti alle spese, in favore degli 
Uffici scolastici regionali al fine di supportare l’avvio delle attività sportive territoriali, 
delle competizioni e delle manifestazioni sportive provinciali e regionali; 
 

VISTO il D.M. 18 dicembre 2014, n. 916, e in particolare l’art. 3, con il quale l’USR per la 
Lombardia è stato articolato sul territorio in 12 Uffici di livello dirigenziale non 
generale aventi competenza su altrettanti ambiti territoriali provinciali; 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

RICHIAMATA la nota di questa direzione prot. n. 339 del 13 ottobre 2023, concernente l’Avviso 
pubblico per la selezione di una scuola polo Regionale per la gestione contabile e 
amministrativa, a livello regionale, dei finanziamenti che saranno assegnati per la 
realizzazione delle attività sportive territoriali, delle competizioni e manifestazioni 
sportive provinciali e regionali nel triennio 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026; 
 

RICHIAMATO altresì il DDG prot. n. 3501 del 14.11.2023 con cui il Liceo Scientifico Statale 
“Lorenzo Mascheroni” di Bergamo (BGPS05000B) è individuato quale Scuola Polo 
Regionale per la Lombardia, cui è affidata la gestione amministrativo-contabile delle 
risorse per la realizzazione delle attività sportive territoriali, delle competizioni e 
manifestazioni sportive provinciali e regionali nel triennio 2023/2026; 
 

CONSIDERATA la complessità della gestione amministrativo - contabile delle risorse finanziare 
assegnate per la realizzazione delle attività sportive territoriali, delle competizioni e 
manifestazioni sportive provinciali e regionali, alla luce del vasto numero di istituti e 
di popolazione studentesca che caratterizza la realtà scolastica della regione 
Lombardia; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 
 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 

TENUTO CONTO della necessità di consentire alle Istituzioni scolastiche un eventuale ordinato avvio 
delle attività sportive scolastiche territoriali riferite al triennio 2023-2026; 
 

VISTA la nota di questa direzione prot. n. 19635 del 20.11.2023 concernente l’avviso 
pubblico di selezione per l’individuazione di una scuola polo provinciale per la 
gestione amministrativo-contabile delle risorse destinate alle attività sportive e ai 
campionati studenteschi - triennio 2023-2026; 
 

PROCEDUTO alla costituzione della sottocommissione provinciale per la procedura di selezione per 
l’individuazione di una scuola polo Provinciale con decreto di questa direzione 
m_pi.AOOUSPMI.Registro decreti(U).0002209.28-11-2023; 
 

VISTI gli atti prodotti dalla suddetta sottocommissione, che in data 13 dicembre 2023 si è 
riunita per procedere alla valutazione delle candidature pervenute 

 

DECRETA 

art. 1 

È individuata quale scuola polo provinciale per la gestione amministrativo-contabile delle risorse destinate 
alle attività sportive e alle competizioni sportive scolastiche - triennio 2023-2026 il Liceo Scientifico “Elio 
Vittorini” – Via Mario Donati, 5/7, 20146 Milano, codice meccanografico MIPS18000P.  

art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa direzione e trasmesso all’istituzione 
scolastica di cui all’articolo 1.   

 

 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
Yuri COPPI 


		2023-12-14T13:33:00+0000
	COPPI YURI


		2023-12-18T16:37:51+0100
	protocollo




